Rua Endres, 1546 - Guarulhos - SP . CEP 07043-000 . Tel. 11 - 4963-8800
Dados Técnicos
Mesa Maker mod. MC1180 - MC1680 - MC1880 - MC2280
Estrutura
Material: Pés em tubo de aço carbono NBR1010
com secção redonda Ø50,8mm (±0,2mm) com
parede de 1,5mm (±0,15mm), travessa de

Emitido por laboratório acreditado pelo
INMETRO, com espessura mínima de 100μm.
•	Relatório de determinação de aderência da tinta
conforme norma NBR11003:2009 versão corrigida
de 2010. Emitido por laboratório acreditado pelo
INMETRO, com destacamento na intersecção de
0mm, classificação Y0, destacamento ao longo
das incisões 0mm e classificação X0.
Rua Endres, 1546 - Guarulhos - SP . CEP 07043-000 . Tel. 11 - 4963-8800
Dimensões (mm)
Dimensões (mm)
Tolerância (±10)mm
Modelo Larg. (L)
MC1180 1100
MC1680 1600
MC1880 1800
MC2280 2200
78
0m
m

Emitido por laboratório acreditado pelo
INMETRO, com espessura mínima de 100μm.
•	Relatório de determinação de aderência da tinta
conforme norma NBR11003:2009 versão corrigida
de 2010. Emitido por laboratório acreditado pelo
INMETRO, com destacamento na intersecção de
0mm, classificação Y0, destacamento ao longo
das incisões 0mm e classificação X0.
Rua Endres, 1546 - Guarulhos - SP . CEP 07043-000 . Tel. 11 - 4963-8800
Dimensões (mm)
Dimensões (mm)
Tolerância (±10)mm
Modelo Larg. (L)
MC1180T 1100
MC1680T 1600
MC1880T 1800
MC2280T 2200
78
0m
m

Emitido por laboratório acreditado pelo
INMETRO, com espessura mínima de 100μm.
•	Relatório de determinação de aderência da tinta
conforme norma NBR11003:2009 versão corrigida
de 2010. Emitido por laboratório acreditado pelo
INMETRO, com destacamento na intersecção de
0mm, classificação Y0, destacamento ao longo
das incisões 0mm e classificação X0.
Rua Endres, 1546 - Guarulhos - SP . CEP 07043-000 . Tel. 11 - 4963-8800
Dimensões (mm)
Dimensões (mm)
Tolerância (±10)mm
Modelo Larg. (L)
MC1180R 1100
MC1680R 1600
MC1880R 1800
MC2280R 2200
78
0m
m

Emitido por laboratório acreditado pelo
INMETRO, com espessura mínima de 100μm.
•	Relatório de determinação de aderência da tinta
conforme norma NBR11003:2009 versão corrigida
de 2010. Emitido por laboratório acreditado pelo
INMETRO, com destacamento na intersecção de
0mm, classificação Y0, destacamento ao longo
das incisões 0mm e classificação X0.
Rua Endres, 1546 - Guarulhos - SP . CEP 07043-000 . Tel. 11 - 4963-8800
Dimensões (mm)
Dimensões (mm)
Tolerância (±10)mm
Modelo Larg. (L)
MC1180RT 1100
MC1680RT 1600
MC1880RT 1800
MC2280RT 2200
78
0m
m